
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2014/48

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



  

   

OGGETTO: Implementazione sistema di monitoraggio automatico a radiofrequenza 
delle temperature per frigo/congelatori in dotazione ai Centri trasfusionali nelle 
diverse sedi della S.O.C. Immunoematologia e Medicina Trasfusionale ASL Al.  

C.I.G. 59127836E2  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 

visto il Regolamento per l'adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
deliberazione del Commissario n. 229 del 25.03.2011; 

viste le note in data 15.05.2013 e 08.10.2013 con le quali il Responsabile della SOC 
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’ASL AL ha richiesto, tra l’altro, in ottemperanza ai 
criteri espressi dalla DGR 29.07.2013 n. 36-6201, un sistema di monitoraggio automatico a 
radiofrequenza delle temperature dei congelatori, delle frigoemoteche e dei frigoriferi in dotazione 
alle diverse sedi del Servizio, da acquisire mediante estensione della fornitura già effettuata presso 
l’ASL AT; 

dato atto che la Direzione ASL AL in data 20.05.2014 ha autorizzato l’acquisizione di un 
sistema di monitoraggio automatico a radiofrequenza delle temperature dei congelatori, delle 
frigoemoteche e dei frigoriferi in dotazione alla SOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale; 

considerato che l’Azienda Sanitaria di Asti, con determinazione n. 9 del 18.01.2013 ha 
aggiudicato alla Ditta M.P. Technologies snc – c.so Susa 242 – Rivoli (TO) la fornitura ed 
installazione di un sistema di monitoraggio temperature Sirius “Data Logger Marconi Spy” per le 
frigo emoteche della SOC Immunoematologia Centro Trasfusionale del P.O. Cardinal Massaia di 
Asti; 

considerato altresì che il medesimo sistema Sirius risulta già installato anche presso le 
apparecchiature in dotazione alla Farmacia del P.O. di Casale M.to; 

ritenuto quindi di richiedere un preventivo di spesa alla Ditta M.P. Technologies snc – c.so 
Susa 242 – Rivoli (TO) per la fornitura del sistema di monitoraggio in oggetto, al fine di dotare la 
SOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’ASL AL dello stesso tipo di software già 
presente  all’ASL AT e presso la Farmacia ASL AL del P.O. di Casale M.to per l’ottimizzazione della 
funzionalità del sistema nell’ambito delle Aziende ASL AT e ASL AL; 

visto il preventivo in data 26.07.2014 presentato, su richiesta di questa ASL, con il quale la 
Ditta M.P. Technologies offre il sistema di monitoraggio Sirius “Data Logger Marconi Spy”  in 
questione sulla base delle esigenze di questa ASL mantenendo gli stessi prezzi unitari di cui 
all’aggiudicazione dell’ASL di Asti, per un importo complessivo di € 25.399,00 + Iva ai sensi di 
legge; 

visto la nota in data 31.07.2014 il Responsabile della S.O.C. Immunoematologia e Medicina 
Trasfusionale dell’ASL AL, dopo analisi dei contenuti tecnici del preventivo di cui sopra, esprime 
parere favorevole all’acquisto del sistema;  

ritenuto quindi di provvedere all’acquisto dalla Ditta M.P. Technologies di un sistema Sirius 
“Data Logger Marconi Spy” di monitoraggio automatico a radiofrequenza delle temperature dei 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2014/48

Copia

in pubblicazione



  

   

congelatori, delle frigoemoteche e dei frigoriferi in dotazione alle diverse sedi della SOC 
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’ASL AL, per un importo complessivo di € 
25.399,00 + Iva ai sensi di legge, alle condizioni di cui all’allegato preventivo 99/14 del 
26.07.2014; 

tenuto conto che, a seguito delle verifiche effettuate, si è rilevato che a tutt’oggi il prodotto 
della fornitura in oggetto non è compreso nelle convenzioni stipulate a livello nazionale dalla 
CONSIP S.p.A. né è presente sul Mercato Elettronico – Acquisti in rete della Pubblica 
Amministrazione; 

preso atto che si è provveduto alla generazione, attraverso procedura informatica, del 
C.I.G. n.59127836E2, come previsto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n.136; 

dato atto che l’onere finanziario complessivo pari a € 30.986,78 Iva compresa trova 
copertura sul conto 1.12.04.11 – settore  8TB  -Bilancio 2014; 

 

DETERMINA 

 
1) Di affidare alla Ditta M.P. Technologies snc – c.so Susa 242 – Rivoli (TO) la fornitura ed 

installazione di un sistema di monitoraggio temperature Sirius “Data Logger Marconi Spy” 
per le diverse sedi della SOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale dell’ASL AL alle  
condizioni di cui all’allegato preventivo 99/14 del 26.07.2014, per un importo complessivo 
di € 25.399,00 + Iva ai sensi di legge. 
 

2) Di dare atto che il C.I.G. attribuito, come previsto dall’art. 3 della Legge 13.08.2010 n.136, 
è il n. .59127836E2.  

 
3) Di dare atto che l’onere finanziario complessivo di € 30.986,78 Iva compresa trova 

copertura sul conto 1.12.04.11 – settore 8TB -Bilancio 2014. 
           

4) Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi dieci giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Azienda. 

 
 
 

******* 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2014/48

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2014/48

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: Direttore
	Servizio: Tecnologie Biomediche
	Numero definitivo: 2014/48
	Data adozione: 08/09/2014
	Oggetto: Implementazione sistema di monitoraggio automatico a radiofrequenza delle temperature per frigo/congelatori in dotazione ai centri trasfusionali nelle diverse sedi della S.O.C. Immunoematologia e Medicina Trasfusionale ASLAL.
	Responsabile del procedimento: Mastrovito dr.ssa Amalia
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 2014
	Conto: 01120411
	Importo: 30986,78
	Dirigente contabile: Gatto dr. Giuliano
	Dirigente contabile (firma): (Firmato in originale)
	Data esecutivita: 19/10/2014
	Data pubblicazione: 09/10/2014
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 03/10/2014
	Responsabile Affari Generali: dott.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 30/09/2014
	Dirigente proponente: Sciutto dr. Giacomo
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2014/48
	Responsabile del servizio: Sciutto dr. Giacomo
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


